Serviceanleitung
M, MD
Modell A
50 Hz
1-3~
1 / 1496547035 0605 D 14
Inhaltsverzeichnis
1. Typenidentifikation.......................................................................................................................... 2

1. Typenidentifikation
Dieser Abschnitt stellt das Leistungsschild dar und enthält den Typenschlüssel.
1.1 Typenschlüssel
1.2 Leistungsschilder
1.2.1 Leistungsschild, Anlage
Beispiel M D .22 .3 .4
Baureihe (Multilift)
Leer = mit einer Pumpe
D = mit zwei Pumpen
Leistungsabgabe, P2/100 (W)
Phasenzahl
Polzahl
T
M
02
 4
13
2
02
02
Pos. Beschreibung Pos. Beschreibung
1
Typenbezeichnung, siehe Abschnitt 1.1
Typenschlüssel.
10 Produktionsland
2 Produktnummer 11 Betriebsart
3 Produktionsjahr und -woche, Seriennummer 12 Frequenz
4 Phasenzahl 13 Max. Förderstrom
5 Bemessungsspannung 14 Min. Förderhöhe
6 Bemessungsstrom 15 Max. Förderhöhe
7 Leistungsaufnahme 16 Max. Medientemperatur
8 Prüfzeichen 17 Gewicht
9 CE-Kennzeichnung 18 Schutzart
M.22.3.4
96075438 - A
0149 001
S3-40%-1min
3
400
5.3
Prod.- No.
P. c.
H min
Q max
AI1/1
Type
Made in Germany
50
45
6.2
10.2
40
50
Motor ~
H max
T max
DIBt Z-53.2-343
96
07
54
19
P1 kW
VU
kg
C˚
m
Weight
m
m3/h
Hz
2.5
11
12
13
14
15
16
17
18
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
IP68
2 / 14
1.2.2 Leistungsschild, Motor
1.2.3 Leistungsschild, Steuergerät
T

02
Pos. Beschreibung Pos. Beschreibung
35 Typenbezeichnung 41 Gewicht
36 Produktnummer 42 Max. Stromaufnahme
37 Versionsnummer 43 Produktionsjahr und -woche
38 Bemessungsspannung und Frequenz 44 Seriennummer
39 Leistungsaufnahme 45 Max. Spannung am Schütz
40 Max.Vorsicherung 46 Max. Strom am Schütz
Made in Germany
kW
Hz
~
96075378 - A
kW
96075389
P. c.
min-1
kg
n
Weight
0149 001
S3-40%-1min
1405
24
FInsul.class
Prod.- No.
U
P2
V
AI1/1
Motor
5.3
400
3
50
2.2
IP68
2.8P1 0.77
23
22
21
20
19
24
25
26
27
32
31
30
29
28
33
34
COS
35 36 37
43
44
45
46
39 40 41 4238
3 / 14
4 / 14
2. Anzugsmomente und Schmiermittel
Dieser Abschnitt gibt Anzugsmomente und Schmiermittel für Schrauben und Muttern an.
* Esso M355, im Wellendichtungssatz enthalten. Sonstige O-Ringe sollten auch mit diesem Öl geschmiert
werden.
Pos. Beschreibung Anzahl Maße
Anzugsmoment
[Nm]
Schmiermittel
35 Sechskantschraube 8 M16 x 75 20
18c